关于2017年县本级预算调整事项的报告
泰宁县财政局

（2017年7月25日）
主任、各位副主任、各位委员：

受县人民政府委托，现就2017年县本级财政收支预算调整情况汇报如下，请予审议。
1、 财政收支预算调整原因

为进一步促进经济建设和各项社会事业发展，经省人大常委会批准，省财政厅核定我县2017年地方政府债务限额225294万元，其中：一般债务限额165340万元，专项债务限额59954万元；比上年新增政府债务限额31000万元（均为一般债务）。为进一步规范债务资金使用，发挥债务资金效益，根据债务资金管理的要求，拟将2017年县本级新增债务限额全部债务收支纳入预算管理，编制预算调整方案，报县人大常委会审议批准。
二、财政收支预算调整情况

按照预算法要求和中央债务限额管理规定，拟调整2017年县本级一般公共收支预算，其中：调增地方政府一般债务转贷收入21000万元(年初预算已安排10000万元)，调增地方政府一般债务转贷支出21000万元(年初预算已安排10000万元)，调整后，县本级一般公共收入预算总计105881万元，一般公共支出预算总计105881万元。

3、 新增地方政府债券安排使用原则

根据省财政厅要求，2017年新增债券资金要依法用于公益性资本支出，优先用于保障在建公益性项目后续融资，不得用于经常性支出和楼堂馆所等中央明令禁止的项目支出。在安排债券资金时，围绕建设“机制活、产业优、百姓富、生态美”的新福建要求，除已有明确用途的债券资金外，应优先保障用于省委省政府确定的改善民生、扶贫攻坚、生态文明示范区建设、经济结构调整、基础设施建设和灾后重建等公益性资本支出项目。
四、新增地方政府债券额度安排情况

为尽快发挥债券资金对稳增长的积极作用，缓解财政融资压力，根据债券资金安排原则和2017年县政府第8次常务会议精神，2017年我县新增地方政府债券额度31000万元，建议安排用于交通、城市、旅游等基础设施建设，具体项目如下：
（一）安排交通基础设施建设项目5800万元。其中：下渠乡（永兴寺）至大龙公路4000万元，环大金湖生态旅游扶贫基础设施建设项目（一期）—猫儿山至大龙乡段1000万元，省道205线道路拓宽建设500万元，火车站周边道路基础设施建设300万元。
（二）安排城市基础设施建设项目11100万元。其中：城区（过境线）公共停车场二期建设700万元，城市基础设施提升项目（含市政园林、背街小巷、市场整治、夜景工程等）1500万元，街心公园建设1000万元，湖缘大桥建设400万元，泰宁城西新区（丹霞之城）一期道路工程1300万元，安置小区及城市基础设施建设6200万元。

（三）安排社会事业项目建设项目4300万元。其中：城区小学建设1000万元，文化创作基地建设1000万元，档案馆建设600万元，市民服务中心建设700万元，总医院建设1000万元。

（四）安排城区保护开发建设项目3000万元。其中：古城保护建设等3000万元。
（五）安排土地房屋征迁等县重点项目6800万元。
以上报告不妥之处，请批评指正。